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Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 318595

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:51 del dia 11/11/2016,
en el domicilio de laDireccion Nacional de Contrataciones Publicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 318595 -
LPN SBE N° 16/16 - ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA AMPLIACION DEL SISTEMA DE COMUNICACION Y DATOSY LA REESTRUCTURACION DE LAS REDE
INTERNAS DEL MINISTERIO DE JUSTICIA
delalnstitucion:

Cadigo Verificador: 72b0f5d48e2f464fcab07cf889c0afed

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo
Entidad: Ministerio de Justicia
UoC: Ministerio de Justicia
Cédigo SICP: 1236

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci én realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el PBC, seccion | A Generalidades, punto 1.10.1 Sistema de Adjudicacion, la convocante indica. Sistemade 03-11-2016 10:29:30
Adjudicacién por el Total Solicitamos respetuosamente la posibilidad de que el sistema de adjudicacién sea POR
ITEMS. Fundamentamos nuestra solicitud en el hecho de que, siendo € Sistema de Adjudicacion por € Total,
limita la participacion de oferentes debido aque, el Item | habla de la Actualizacion del software de la plataforma
de comunicaciones Alcatel-L ucentOmniPCX Enterprise ala Ultima versién disponible por el fabricante. Item V
Habla de stacking con switches Alcatel. Este punto solo lo cumple laMarca Alcatel, Lo previamente solicitado lo
extendemos de modo a no limitar la participacion de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento a
PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras publicas—inc. b del Art.
4 delaley N°2051 DE CONTRATACIONES PUBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza asimismo en virtud del
Art. 20, arazon de que el mismo establece que: ... Las especificaciones técnicas (...) se estableceran con la
mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza especificadel contrato, con el objeto de que concurrael mayor
ndmero de oferentes; sin embargo, deberan ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, paraevitar
favorecer indebidamente a alguiin participante.

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

De modo a garantizar la compatibilidad de |os equipos a ser proveidos en este [lamado con los equipos que estan 07-11-2016 14:03:03
instalados actualmente en lainstitucion, por la urgencia de que esta ampliacion se realice en el menor tiempo
posible ya que el Ministerio de Justicia estd en proceso de adquisicion de otros sistemas que van a demandar los
recursos adicionales que brindaran |os equipos requeridos en este llamado y de forma a evitar discrepanciasy
vacios de responsabilidad entre cada parte involucrada (Convocante y Contratistas) durante laimplementacion, la
Convocante opt6 por adquirir un servicio del tipo llave en mano. Solicitamos remitirse a Pliego de Basesy
Condiciones.

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el PBC, Seccion 11, especificaciones técnicas del item 2: Ampliacion de equipos de Datos'y seguridad. 03-11-2016 10:29:50
Solicitamos respetuosamente la posibilidad de que separe el conjunto en items independientes debido a que
ninguna actualizacién esta relacionada con la otray limita la participacion de oferentes en el punto Actualizacion
del softwarey garantia de hardware del switch de coreAlcatel-L ucentOS-6900 existente. Este punto sélo
beneficiaalamarca Alcatel en los demés items no relacionados. Lo previamente solicitado |o extendemos de
modo a no limitar la participacion de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO
DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras publicas—inc. b del Art. 4delalLey
N° 2051 DE CONTRATACIONES PUBLICAS -. Dicha solicitud, se realizaasimismo en virtud del Art. 20, a
razén de que el mismo establece que: ...Las especificaciones técnicas (...) se estableceran con la mayor amplitud
de acuerdo con la naturaleza especificadel contrato, con el objeto de que concurra el mayor nimero de oferentes;
sin embargo, deberan ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a
alguin participante.

RESPUESTAS
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Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

De modo a garantizar la compatibilidad de |os equipos a ser proveidos en este [lamado con los equipos que estan 07-11-2016 14:00:08
instalados actualmente en lainstitucion, por la urgencia de que esta ampliacion se realice en €l menor tiempo
posible ya que el Ministerio de Justicia estd en proceso de adquisicion de otros sistemas que van a demandar los
recursos adicionales que brindaran |os equipos requeridos en este llamado y de forma a evitar discrepanciasy
vacios de responsabilidad entre cada parte involucrada (Convocante y Contratistas) durante laimplementacion, la
Convocante opt6 por adquirir un servicio del tipo llave en mano. Solicitamos remitirse a Pliego de Basesy

Condiciones.
Consulta Realizada Fecha Hora
En el PBC, Seccion 1, especificaciones técnicas del item 4: Switch Core, la convocante indica Se debe incluir 03-11-2016 10:30:07

02 (dos) cables del mismo fabricante de los equipos para poner |os switches de core en virtual chassis (con €l
switch de Core Existente) Se solicitaala convocante aclare cuél es el modelo, nimero de seriey situacién de la
garantiadel switch core con el que se debe hacer virtua chasis, sin esté informacién resultaimposible saber si €
equipo ofertado serd 0 no compatible con el equipo existente.

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Lamarcadel switch de Coreinstalado en el Data Center de lainstitucion es Alcatel-L ucent, modelo OS6900, el 07-11-2016 14:04:13
equipo se encuentra soportado actualmente por el fabricante.
Consulta Realizada Fecha Hora
En el PBC, Seccion |11, especificaciones técnicas del item 6, Access Point, laconvocante indica: Licencias Se 03-11-2016 10:30:29

deberan incluir las licencias parael controlado rwWLAN parala cantidad de APs que se solicitan en este [lamado
Se solicitaala convocante aclare cudl es el modelo, marca, nimero de serie y situacion del soporte del
controlador WLAN. Sin esta informacion resultaimposible cotizar €l tipo de licencias correctas.

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Lamarcadel controlador WLAN con que cuenta lainstitucion es Alcatel-L ucent, modelo OAW-4603G, el 07-11-2016 14:05:03

equipo se encuentra soportado en la actualidad por el fabricante.

Listado de Proveedor es Participantes

Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fechalnicio | Fecha Fin de
Emision deVigencia Vigencia
COMTEL SOCIEDAD Sin categorizar 1 59.1508.0000845.0000 Péliza ROYAL SEGUROS 09-11-2016 11-11-2016 09-02-2017
ANONIMA - SA
80016715-5

Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 43221721-002 | Ampliacion Plataforma de comunicaciones |P 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
COMTEL SOCIEDAD | Alcatel-Lucent Alcatel-Lucent | OmniPCX Francia 311.500.000 311.500.000
ANONIMA - 80016715-5 Enterprise

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 43221721-002 | Ampliacion equipos de datos y seguridad 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
COMTEL SOCIEDAD | Fortinet Fortinet Fortigate 800C EEUU 560.000.000 560.000.000
ANONIMA - 80016715-5

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
3 43221721-002 | Sistema de administracion y gestion de red 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
COMTEL SOCIEDAD [ Alcatel-L ucent Alcatel-Lucent | OmniVista 2500 Francia 65.000.000 65.000.000
ANONIMA - 80016715-5

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
4 43221721-002 | Switch de Core 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC | Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
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COMTEL SOCIEDAD [ Alcatel-L ucent Alcatel-Lucent | 0OS6900-X72 Francia 240.000.000 240.000.000
ANONIMA - 80016715-5
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
5 43221721-002 | Switch PoE 2
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
COMTEL SOCIEDAD [ Alcatel-L ucent Alcatel-Lucent | 0S6450-P24 Francia 65.000.000 130.000.000
ANONIMA - 80016715-5
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
6 43221721-002 | Access Point 9
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
COMTEL SOCIEDAD [ Alcatel-L ucent Alcatel-Lucent | OAW-IAP-103-RW |Francia 6.000.000 54.000.000
ANONIMA - 80016715-5
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
7 43221721-002 Cémara bullet exterior 2
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
oML SOCIEDAD | Samsung Ts_zrcr;]svuv:wr? SNO-6084R Coreadel Sur 9.500.000 79000000
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
8 43221721-002 Cémaradomo interior 3
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
COMTEL SOCIEDAD | Samsung Samsung SND-6084R Coreadel Sur 8.500.000 25.500.000
ANONIMA - 80016715-5 Techwin
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
9 43221721-002 | Gateway GSM modular 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
COMTEL SOCIEDAD 12N 2N Stargate Republica Checa 95.000.000 95.000.000
ANONIMA - 80016715-5

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LPN SBE N° 16/16 - ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA AMPLIACION DEL SISTEMA DE COMUNICACION Y DATOS

Y LA REESTRUCTURACION DE LAS REDES INTERNAS DEL MINISTERIO DE JUSTICIA

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 1.300.000.000 11-11-2016 08:39:12.373 Etapa de Puja
80016715-5
Codigo Verificador: 038bcc0d4f5ee51bfab86461e9ceddce
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 1.500.000.000 11-11-2016 08:01:04.897 Propuesta
80016715-5
Cadigo Verificador: 32c94992fa74971300caef 2cdecdSche

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1- LPN SBE N° 16/16 - ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA AMPLIACION DEL SISTEMA DE COMUNICACION Y DATOS

Y LA REESTRUCTURACION DE LAS REDES INTERNAS DEL MINISTERIO DE JUSTICIA

Oferente
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80016715-5

Mejor Precio

1.300.000.000
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Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80016715-5 - COMTEL SOCIEDAD ANONIMA

Item Precio Ganador

1-LPN SBEN° 16/16 - ADQUISICI‘ON DE EQUIPOS PARA LA AMPLIACION 1.300.000.000
DEL SISTEMA DE COMUNICACION Y DATOSY LA REESTRUCTURACION
DE LAS REDES INTERNAS DEL MINISTERIO DE JUSTICIA

Listado de Mensajes

-LPN SBEN° 1 - ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA AMPLIACION DEL SISTEMA DE COMUNICACION Y DATOS

Y LA REESTRUCTURACION DE LAS REDES INTERNAS DEL MINISTERIO DE JUSTICIA

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 11-11-2016 08:12:14.951
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 11-11-2016 08:12:23.413
Sefior Oferente su precio se encuentramuy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. 11-11-2016 08:13:58.337
Sefior Oferente, baje su precio 11-11-2016 08:15:54.341
Sefior Oferente su of erta se encuentra por arribadel precio referencial . 11-11-2016 08:22:17.951
Sefior Oferente de no mejorar su precio la convocante podria declarar desierto el grupo. 11-11-2016 08:26:01.620
Sefior Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio 11-11-2016 08:34:23.963
Atencion pasamos a la etapa de puja 11-11-2016 08:36:54.594
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 11-11-2016 08:36:56.923
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 11-11-2016 08:45:12.632
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 11-11-2016 08:51:28.812
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 11-11-2016 08:51:28.917

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en e lugar y fecha de su otorgamiento.
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